

**Sprawozdanie z działalności
Podlaskiego Koła Regionalnego Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska
w 2014 roku**

I. Działalność edukacyjna Podlaskiego Koła Regionalnego Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska.

W 2014 r. członkowie koła współorganizowali szereg spotkań w ramach realizowanych projektów, na których często poruszonym zagadnieniem, były tematy związane z Kontrolą Zarządczą, zarządzaniem ryzykiem i audytem wewnętrznym. Tematyka związana ze stosowaniem systemów kontroli, gwarantujących ład organizacyjny, bezpieczeństwo i jakość, ze względu na swój interdyscyplinarny charakter, stanowiła jedno z podstawowych zagadnień poruszanych nie tylko w trakcie luźnych dyskusji podczas prowadzonych prelekcji, lecz często, z uwagi na preferencje uczestników pochodzących zarówno z sektora finansów publicznych jak i prywatnych przedsiębiorców, stanowiła główny temat poruszany w kuluarach. Organizacja 3 spotkań w ramach nawiązywania partnerstw lokalnych między ngo, jst i przedsiębiorcami, dała ogromną możliwość przybliżenia ich uczestnikom idei i wartości audytu oraz kontroli.

Jednocześnie, w ramach realizacji dwóch najbardziej innowacyjnych projektów w kraju, dotyczących wypracowania modeli kontraktowania usług społecznych i współpracy jst z ngo, tematyka związana z zarządzaniem ryzykiem i kontrolą, była jednym z najbardziej inspirujących zagadnień spotkań grup roboczych wypracowujących konkretne modele oraz konferencji i spotkań kadry projektu, w których często uczestniczył Koordynator Podlaskiego Koła IIA – Mgr/MBA Krzysztof Mnich, oraz członkowie Koła Regionalnego.

Ponadto, w trakcie licznych spotkań z kadrą zarządzającą jednostek samorządów terytorialnych i pracownikami jednostek sektora publicznego, promowano program Risk Guard – system komputerowy dedykowany jednostkom samorządu terytorialnego, który w sposób znaczący ułatwia prowadzenie obowiązkowej kontroli zarządczej w gminie. Dzięki działaniom podejmowanym przez Podlaskie Koło IIA, system funkcjonujący w Urzędzie Miasta Sokółka, będzie w najbliższym czasie wdrażany w innych jednostkach publicznych.

II. Artykuł w prasie

W świątecznym wydaniu „Audyty i Zarządzanie” Magazynu IIA Polska nr 07/05/2014 – grudzień 2014 r. ukazał się artykuł poświęcony działalności Podlaskiego Koła IIA, w którym opisano główne działania podejmowane na rzecz Koła Regionalnego, promocji Instytutu Audytorów Wewnętrznych oraz działań zmierzających do pozyskania nowych członków Koła.

III. Działalność informacyjna i integracyjna Podlaskiego Koła Regionalnego Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska.

W ramach statutowej działalności Podlaskiego Koła Regionalnego Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska, organizowano i realizowano spotkania członków Koła, na które zapraszano prelegentów zajmujących się tematyką kontroli zarządczej, zarządzania ryzykiem i audytu. Koordynator Koła prowadził spotkania członków i sympatyków zarówno w charakterze gospodarza i moderatora dyskusji, jak i głównego organizatora. W związku z organizacją i realizacją spotkań, prowadzono dokumentację związaną z frekwencją. W grudniu 2014r. zorganizowano podsumowujące spotkanie świąteczne dla członków Koła.

Systematycznie podtrzymywano bieżące kontakty z aktualnymi członkami i sympatykami Koła oraz informowano osoby zainteresowane członkostwem w Instytucie Audytorów Wewnętrznych

IIA Polska o idei audytu i korzyściach płynących z tego członkostwa. Podejmowano również różnorodne działania zmierzające do pozyskania nowych członków, poprzez zapraszanie do udziału w różnych przedsięwzięciach, szkoleniach i konferencjach oraz rozsyłanie newslettera nie tylko członkom, lecz także sympatykom koła IIA.

W dniach 25 – 26 września 2014 roku, Podlaskie Koło IIA Polska wraz z Instytutem Audytorów Wewnętrznych IIA oraz Rozwiązania Prawne i Biznesowe Sp. z o.o., zorganizowało otwartą Podlaską Konferencję Samorządową. W konferencji uczestniczyła kadra zarządzająca jednostek samorządów terytorialnych oraz audytorzy wewnętrzni. Tematyka konferencji poświęcona była takim zagadnieniom, jak przeciwdziałanie nadużyciom w instytucjach publicznych, audyt bezpieczeństwa informacji, wartość kontroli zarządczej dla organizacji.

Konferencję otworzyli Członek Zarządu IIA Polska, Pani Marzena Staniszevska oraz Koordynator Podlaskiego Koła IIA Krzysztof Mnich. Po oficjalnym wstępie część merytoryczną poprowadziła Pani Marzena Staniszevska, zaś jej wystąpienie dotyczyło roli, jaką pełni środowisko wewnętrzne w systemie kontroli zarządczej w organizacji. Wśród prelegentów znaleźli się również:

- Pan Marcin Dobruk, CGAP, Dyrektor w urzędzie administracji rządowej, członek Komitetu Audytu “ Wybrane aspekty funkcjonowania kontroli zarządczej”
- Pani Olga Petelczyc, dyrektor BAW PARP. „Przeciwdziałanie nadużyciom w nowej perspektywie finansowej UE wg strategii Komisji Europejskiej”
- Pan Mirosław Stasik Prezes, AuditSolutions, „Polityka przeciwdziałania nadużyciom, jako istotny element skutecznego systemu kontroli zarządczej”
- Pan Sebastian Burgemejster - Kierownik Działu Audytów CISA, CCSA, CGAP, CRMA, Polska Agencja Żeglugi Powietrznej - Dział Audytu, „Audyt wewnętrzny jako źródło zapewnienia bezpieczeństwa informacji w organizacji”
- Pan Wojciech Polakiewicz- CGAP, audytor wewnętrzny w jednostkach sektora finansów publicznych “Wybrane aspekty zarządzania ryzykiem w administracji publicznej”.

IV. Finansowanie Podlaskiego Koła Regionalnego Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska

W 2014 roku Podlaskie Koło Regionalne, wykorzystując oszczędności powstałe z niewykorzystania kwoty przyznanej przez Zarząd IIA Polska na wspieranie działalności Koła w 2013r., sfinansowało ze środków przyznanych na 2014r, organizację dwudniowej Podlaskiej Konferencji Samorządowej. Kwota w wysokości 9 000,00 zł została w całości wykorzystana na pokrycie kosztów związanych z organizacją konferencji w której uczestniczyło 50 osób.

Spotkania organizowane w ramach działalności Koła, realizowane były bez ponoszenia kosztów, w oparciu o wsparcia zaprzyjaźnionych instytucji oraz zaangażowanie i pracę społeczną członków i Koordynatora Koła.

V. Członkowie Podlaskiego Koła Regionalnego Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska.

Podlaskie Koło Regionalne funkcjonuje od ponad dwóch lat w Białymstoku. W spotkaniach Koła w 2014 r. uczestniczyło przeciętnie ok. 10-15 członków. Na dzień 30 grudnia 2014 r. Koło liczyło 21członków. W stosunku do roku 2013 liczba ta nie uległa zmianom.

Podlaskie Koło Regionalne Audytorów Wewnętrznych IIA Polska podejmowało decyzje zgodnie z wymogami statutowymi Stowarzyszenia, w szczególności w związku z bieżącymi przedsięwzięciami.

Z poważaniem,

Mgr/MBA Krzysztof Mnich

Koordynator Podlaskiego Koła Regionalnego
Instytutu Audytorów Wewnętrznych IIA Polska
Tel. 602 454 998, e-mail: krzysztof.mnich81@gmail.com